
V dnešním zadání si procvičíme druhy vedlejších vět, které jsme dosud 

probrali. Do sešitu si nic nepište, abyste si nepřerušili zápis o obecných slovech 

přejatých, ve kterém budeme pokračovat ve středu na video hodině. 

Dnešní pracovní list si buď vytiskněte, nebo souvětí pište do sešitu zezadu. 

S několika souvětími vám pomůžu, abyste se naučili ptát se: 

1) Lucka nám vyprávěla, kde byla s rodiči na dovolené. 

Postup: Určím si hlavní větu a celou touto větou se zeptám tak, aby mi 

ta vedlejší odpověděla. 

Lucka nám vyprávěla koho, co? 

Pádovými otázkami se ptáme na vedl. větu předmětnou. 

2) Domluvíme se, až se vrátím. 

Kdy se domluvíme? (vedl. věta příslovečná časová) 

3) Zdá se nám, že venku začíná hustě pršet. 

Kdo, co se nám zdá? (vedl. věta podmětná) 

 

A teď to zkuste sami. Dnes vám pomůžu tím, že hlavní větu zvýrazním, 

ať máte jistotu, že se ptáte správně. 

 

4) Řekněte babičce, že přijedeme až v sobotu. 

 

5) Jestliže napadne velké množství sněhu, musíme odhrabat příjezdovou 

cestu. 

 

6) Mistr vrátil poličku učni, aby ji ještě opravil. 

 

 

7) Pozorovali jsme včely, které přelétávaly z květu na květ. 

 

8) Kde dříve bylo pusté místo, stojí dnes vilová čtvrť. 

 

 

9) Přestože se nám to napoprvé nepodařilo, nevzdávali jsme se. 

 

10) Nemohla jsem číst večer knihu, protože mě bolely oči. 

 
Úkol mi pošlete do středy 21. 10. do 18 hod. Ve středu večer vám pošlu řešení. Tak pěkně 

pracujte a budeme si držet palce, ať se brzy vrátíte do školy. 



 

 

 


